公司 2022年年度股东大会审议通过的2022年度利润分配预案为：以

1,460,554,095为基数，向全体股东每10股派发现金红利6.16元（含税），送红股0

股（含税），不以公积金转增股本。2023年5月9日，公司披露《四川科伦药业股

份有限公司2022年度分红派息实施公告》，公司2022年度权益分派方案为：公司

总股本为1,471,540,662股，扣除公司回购专用证券账户的10,716,165股公司股票，

按1,460,824,497股为基数向全体股东（公司回购专用证券账户除外）每10股派发

现金红利6.16元；不转增，不送股。公司2022年度权益分派方案已于2023年5月15

日实施完毕，激励对象因2022年度权益分派方案所获现金分红已由公司代收，故

本次回购价格不因2022年度权益分派方案而作调整。因此，公司本次因个人原因

主动离职及第一个解除限售期个人层面绩效考核系数未达到100%的激励对象涉

及回购注销部分已获授但尚未解除限售的限制性股票回购价格为9.574元/股，因

6

公司裁员等原因被动离职且不存在绩效考核不合格、过失、违法违纪等行为的激

励对象涉及回购注销部分已获授但尚未解除限售的限制性股票回购价格为9.574

元/股加上按中国人民银行同期存款基准利率计算的存款利息之和。

（三）回购股份的资金来源

本次回购限制性股票的资金总额为 1,541,053.72 元（包含部分限制性股票按

中国人民银行同期存款基准利率计算的利息），资金来源为公司自有资金。

（四）对应的会计处理

根据财政部《企业会计准则第11号—股份支付》和《企业会计准则第22号—

金融工具确认和计量》的相关规定，公司将对本次回购注销事宜进行相应会计处

理。

三、回购注销完成情况

四川德维会计师事务所有限责任公司对本次限制性股票回购注销事项进行

了验资并出具了《四川科伦药业股份有限公司验资报告》（川德验字[2024]第0001

号），认为：“经审验，贵公司已将上述24名激励对象对应的限制性股票160,320股

的回购款划转至本次涉及回购注销的股东账户，以货币资金归还出资。贵公司变

更后的股本比变更前减少人民币160,320.00元。”

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司本次限制性股

票回购注销事项已于2024年1月22日办结。

四、本次回购注销后公司股本结构的变化情况

本次回购注销完成后，公司总股本将减少 16.0320万股，本次回购注销不会

导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司股权分布仍具备上市条件，本次

回购注销前后股本结构变动情况如下：

股份性质

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股）
比例

（%）
数量（股） 数量（股）

比例

（%）

一、有限售

条件股份
294,798,951 19.60 -160,320 294,638,631 19.60

其中：股权

激励限售股
2,434,387 0.16 -160,320 2,274,067 0.15

7

二、无限售

条件股份
1,208,900,731 80.40 0 1,208,900,731 80.40

合计 1,503,699,682 100.00 -160,320 1,503,539,362 100.00

注：上表中部分合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系以上百分比结果四舍

五入所致。本公告涉及的变动前股本为截止 2024年 1月 15日的查询情况，最终的股份变动

情况以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认数据为准。

五、本次回购注销限制性股票对公司可转换公司债券转股价格的影响

根据《四川科伦药业股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》

（以下简称“本次发行”）及中国证监会关于可转债发行的有关规定，在本次发

行之后，当公司发生派送红股、转增股本、增发新股（不包括因本次发行的可转

换公司债券转股而增加的股本）、配股以及派发现金股利等情况，则转股价格相

应调整。具体的转股价格调整公式如下：

派送股票股利或转增股本：P1=P0/（1+n）；

增发新股或配股：P1=（P0+A×k）/（1+k）；

上述两项同时进行：P1=（P0+A×k）/（1+n+k）；

派送现金股利：P1=P0-D；

上述三项同时进行：P1＝（P0-D+A×k）/（1+n+k）。

其中：P0为调整前转股价，n为派送股票股利或转增股本率，k为增发新股

或配股率，A为增发新股价或配股价，D为每股派送现金股利，P1为调整后转股

价。

根据上述可转债转股价格调整的相关规定，结合公司本激励计划限制性股票

的回购情况，“科伦转债”转股价格不变。计算过程如下：P0=16.04元/股，A=9.6124